
Uchwała Nr XIV/92/11
Rady Gminy Dygowo
z dnia 29 grudnia 2011 roku

w sprawie wyznaczenia podmiotu właściwego do realizacji zadania administracji
       publicznej w zakresie wspierania rodzin.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz.1591 z późn. zm.) oraz art. 10 ust.1 ustawy z dnia 
9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. Nr 149, poz.887) 
Rada Gminy Dygowo uchwala, co następuje:

§ 1. Wyznacza się Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dygowie jako podmiot właściwy 
       dla realizacji zadania z zakresu administracji publicznej dotyczącej wspierania rodzin, o 
       którym mowa w ustawie z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
       zastępczej.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2012 r.



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 10 ust. 1 gmina ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny 
i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. Nr 149, poz.887) gmina organizuje pracę z rodziną lub 
może zlecić realizację tego zadania organizacjom pozarządowym prowadzącym działalność w 
zakresie  wspierania  rodziny,  pieczy  zastępczej  osobom  prawnym  i  jednostkom 
organizacyjnym  działającym  na  podstawie  przepisów  o  stosunku  Państwa  do  Kościoła 
Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej, stosunku Państwa do innych kościołów i związków 
wyznaniowych  oraz  o  gwarancji  wolności  sumienia  i  wyznania,  jeżeli  ich  cele  statutowe 
obejmują  prowadzenie  działalności  w  zakresie  wspierania  rodziny  i  systemie  pieczy 
zastępczej lub pomocy społecznej. 

Nowe  rozwiązania  mają  za  zadanie  wzmocnić  wsparcie  dysfunkcyjnej  rodziny 
biologicznej  dziecka,  a  w  konsekwencji,  w przyszłości  ograniczyć  liczbę  dzieci  objętych 
pieczą  zastępczą.  Wprowadza  ona  nowe instytucje  wsparcia  rodziny na  poziomie  gminy: 
asystenta rodziny, rodzinę wspierającą, zespół interdyscyplinarny powołany prze kierownika 
ośrodka pomocy społecznej na wniosek asystenta rodziny, co zwiększa zaangażowanie gminy 
w opiekę nad dziećmi. Nałożono również obowiązek monitorowania dziecka objętego pieczą 
zastępczą.  GOPS w Dygowie obecnie realizuje  już zdania ukierunkowane na wspieranie i 
pomoc rodzin potrzebujących, w związku z powyższym zasadne jest przekazanie realizacji 
zadań wynikających z nowych przepisów Ośrodkowi Pomocy Społecznej.


